В случае установления документально подтвержденного факта умышленного исключения 
Лицензиатом отдельных составляющих любого Телеканала, и/или осуществления Лицензиатом 
вставок рекламных блоков и иных действий по изменению любого Телеканала, Лицензиат 
выплачивает на расчетный счет ГКС штраф в размере 11 500 долларов США (одиннадцать 
тысяч пятьсот) долларов США за каждый факт такого нарушения. 

4. В случае подтверждения документально установленного факта записи Лицензиатом 
Телепрограммы или отдельных передач из состава Телепрограмм, Лицензиат выплачивает на 
расчетный счет ГКС штраф в размере 11 500 долларов США (одиннадцать тысяч пятьсот) 
долларов США  за каждый факт такой записи. 

5. В случае, если будет установлено несоответствие количества Абонентов, указанное Лицензиатом 
в отчетах, действительному количеству Абонентов, Лицензиат выплачивает ГКС штраф в 
размере 30 долларов США (тридцать долларов США)  за каждого неучтенного в отчете